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•  w sprawie podjęcia niezwłocznych 
działań celem zabezpieczenia 
elewacji tylnej kamienicy przy 
ul. Brzozowej 16,

•  w sprawie kontroli ogródków 
gastronomicznych na terenie Dziel-
nicy I Stare Miasto,

•  w sprawie niezwłocznego przywró-
cenia progu zwalniającego przy 
ul. Smoleńsk 9,

•  w sprawie funkcjonowania dorożek 
konnych na terenie Starego Miasta,

•  w sprawie zamiaru przekształcenia 
poprzez likwidację Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego Kraków „Wschód” 
oraz Międzyszkolnego Ośrodka Spor-
towego Kraków „Zachód”, 

•  w sprawie projektu pn. Pasieka 
w mieście – warsztaty pszczelarskie 
w krakowskich ogrodach w ramach 
inicjatywy lokalnej.

DO PONOWNEGO ROZPATRZENIA 
ODESŁANO:
•  projekt uchwały Komisji Architek-

tury i Infrastruktury Komunalnej 
w sprawie nazwania ulicy, placu, 
ronda lub innego ważnego punktu 
w przestrzeni publicznej imieniem 
Marii Orwid,

•  projekt uchwały Komisji Architek-
tury i Infrastruktury Komunalnej 
w sprawie wprowadzenia strefy 
zamieszkania na ulicy Wilhelma 
Feldmana (do Zarządu),

•  projekt uchwały Komisji Architek-
tury i Infrastruktury Komunalnej 
w sprawie projektu BO.D1.34/21 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 
pn. Wrocław ma krasnale, a kra- 
kowskie Stare Miasto… SMOKI  
(do Zarządu),

•  projekt uchwały Komisji Architek-
tury i Infrastruktury Komunalnej 
w sprawie naziemnych przejść na 
całej ulicy Rakowickiej (do Zarządu).

Treści uchwał dostępne są 
w sekretariacie Rady Dzielnicy I,  
ul. Rynek Kleparski 4, II p. (domofon 
50) oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.krakow.pl
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20 maja 2021 r. odbyła się XXXIV 
sesja Rady Dzielnicy I Stare Miasto.

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w sprawie zbycia działki przy 

ul. Asnyka,
•  w sprawie wniosku o lokalizację 

ogródka gastronomicznego przy 
ul. Szerokiej 2,

•  w sprawie wniosku o lokalizację 
ogródka gastronomicznego przy 
ul. Brzozowej 17,

•  w sprawie nazwania imieniem 
Janusza Kurtyki ronda na terenie 
Dzielnicy I Stare Miasto,

•  w sprawie projektu koncepcyjnego 
pn. Zielony Kazimierz – posadzenie 
drzew na ul. św. Wawrzyńca,

•  w sprawie upamiętnienia dra Józefa 
Skotnickiego,

•  w sprawie pojazdów obsługujących 
tereny zielone Dzielnicy I Stare 
Miasto,

•  w sprawie konsultacji społecznych 
dotyczących terenu położonego 
wzdłuż budynku przy ul. Dietla 80/82,

•  w sprawie pilotażowego programu 
pn. Galeria – Bulwary,

•  w sprawie ponowienia akcji 
przeciwdziałania wyłudzaniu 
pieniędzy i danych osobowych,

•  w sprawie egzekwowania 
zasad ruchu wewnątrz strefy 
ograniczonego ruchu na Kazimierzu,

•  w sprawie przyjęcia rezygnacji 
Małgorzaty Bochenek z członkostwa 
w Komisji Mieszkaniowej i Spraw 
Społecznych Rady Dzielnicy I Stare 
Miasto,

•  w sprawie nazwania skweru 
przed wejściem do synagogi przy 
ul. Miodowej imieniem Ozjasza 
Thona,

•  w sprawie rezygnacji Wojciecha 
Jakubowskiego z członkostwa 
w Komisji Komunikacji Społecznej 
i Promocji Rady Dzielnicy I Stare 
Miasto,

•  w sprawie zmiany w składzie Komisji 
Sportu Rady Dzielnicy I Stare Miasto,

•  w sprawie zmiany w składzie 
Komisji Architektury i Infrastruktury 
Komunalnej Rady Dzielnicy I Stare 
Miasto,

•  w sprawie kontrapasa dla ruchu 
rowerowego na ulicach Kolberga 
i Żuławskiego,

•  w sprawie korekty rozdyspono-
wania środków wydzielonych do 
dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto 
na rok 2021 (rozdysponowanie 
rezerwy),

•  w sprawie wstępnego 
rozdysponowania środków 
wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy I Stare Miasto  
na rok 2022.

ODESŁANO DO KOMISJI W CELU 
PONOWNEGO ROZPATRZENIA
  projekt uchwały Komisji 

Architektury i Infrastruktury 
Komunalnej w sprawie likwidacji 
znaków B-36 na Placu Nowym.

7 czerwca 2021 r. odbyła się 
XXXV nadzwyczajna sesja Rady 
Dzielnicy I Stare Miasto. 

 Przedmiotem obrad był projekt 
uchwały grupy radnych w sprawie 
zmian organizacji ruchu na terenie 
Dzielnicy I Stare Miasto. Projekt 
został skierowany do Komisji 
Architektury i Infrastruktury 
Komunalnej.

24 czerwca 2021 r. odbyła się 
XXXVI sesja Rady Dzielnicy I Stare 
Miasto.

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w sprawie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przy 
ul. Szpitalnej 36,

•  w sprawie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych przy 
ul. Sławkowskiej 13–15,

•  w sprawie regulaminu pl. Matejki,
•  w sprawie dostępności kopii 

umów dotyczących ogródków 
gastronomicznych,

•  w sprawie modernizacji 
monitoringu wizyjnego 
w placówkach oświatowych na 
terenie Dzielnicy I Stare Miasto,

•  w sprawie kontroli jakości 
i skuteczności remontu Mostu 
Piłsudskiego,

•  w sprawie udostępnienia 
Dziedzińca Południowego 
(przy Starej Synagodze – red.),

•  w sprawie zharmonizowania 
terminu wprowadzania nowych 
taryf (za wodę i odprowadzane 
ścieki – red.),

•  w sprawie nazwania imieniem 
Iwony Sikorskiej-Klemensiewicz 
skweru lub innego ważnego punktu 
w przestrzeni publicznej,

•  w sprawie tablicy pamiątkowej dla 
Eugenii Umińskiej,

•  w sprawie warunków zabudowy dla 
inwestycji przy ul. Czarnowiejskiej,

•  w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej,

•  w sprawie zmiany w składzie Komisji 
Mieszkaniowej i Spraw Społecznych 
Rady Dzielnicy I Stare Miasto,

Z DZIAŁALNOŚCI RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 
Szanowni Państwo, 

od maja sukcesywnie łagodzone są obostrzenia związane z pande-
mią COVID-19. Działalność wznowiły instytucje kultury, otwarte 
są restauracje, kluby fitness i siłownie, możliwa jest organizacja im-
prez plenerowych, zniesiono obowiązek noszenia maseczek na świe-
żym powietrzu. Coraz więcej osób zostało zaszczepionych. Wydaje 
się, że wszystko zmierza ku lepszemu, jednak wciąż musimy dbać 
o bezpieczeństwo swoje i innych. 

To wielka radość móc się znowu spotykać i  korzystać z  boga-
tej oferty naszych instytucji. Niestety, wraz z powrotem względnej 
normalności powróciły też dawne problemy mieszkańców naszej 
dzielnicy. Zakłócanie ciszy nocnej przez klientów pubów i klubów, 
nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa, zaśmiecanie przestrzeni 
publicznej, niekontrolowane rozrastanie się ogródków gastrono-
micznych zabierających przestrzeń pieszym – to tylko niektóre ze 
spraw zgłaszanych do Rady Dzielnicy przez mieszkańców. Podczas 
ostatnich sesji omawialiśmy te problemy i podejmowaliśmy uchwały 
w celu poprawy sytuacji. Obok mogą się Państwo zapoznać z tema-
tami uchwał, a pełna treść wszystkich jest dostępna w biurze rady 
i na stronie internetowej dzielnicy.

W  tym numerze piszemy też o  nowo otwartym parku kieszon-
kowym – Kasztanowym Ogrodzie Krakowian przy ulicy Wita 
Stwosza oraz wydarzeniach organizowanych przy wsparciu Dziel-
nicy Pierwszej. Już dziś serdecznie Państwa zapraszam na jedno 
z nich – coroczne Święto Dzielnicy I Stare Miasto, które odbędzie 
się 25 września na bulwarze Czerwieńskim. W programie: koncer-
ty, gry i zabawy dla dzieci i dorosłych, prezentacje zespołów i grup 
artystycznych instytucji działających na terenie naszej dzielnicy 
oraz wiele niespodzianek. Szczegółowy program już wkrótce będzie 
dostępny na www.swietodzielnicypierwszej.pl. Zachęcam także do 
udziału w wydarzeniach organizowanych przez Centrum Młodzieży 
im. dr. H. Jordana w ramach Miejskiego Programu Integracji Mię-
dzypokoleniowej (www.integracjapokoleniowa.krakow.pl).

Życząc Państwu słonecznych i spokojnych 
wakacji, zapraszam do lektury gazetki i kontaktu 
z nami w sprawach dotyczących naszej dzielnicy.

Tomasz Daros 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy I Stare Miasto
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W miejscu dzikiego parkingu powstał 
pełny zieleni i przyjazny mieszkańcom 
park. Najmłodsi będą mogli bawić się 
tu w  wielofunkcyjnych drewnianych 
domkach w kształcie owoców kaszta-
nowca, na nieco starszych czekają huś-
tawki, stoliki, ławki, ścianki edukacyjne 
oraz stojaki na rowery, a  nawet mała 
lodziarnia. Zarząd Zieleni Miejskiej po-
sadził w nowym parku kilkaset roślin. 
W ramach inwestycji wykonano także 
prace budowlane polegające m.in. 
na odtworzeniu murków oporowych 
i  położeniu ceglanej nawierzchni. To 
nawiązanie do przeszłości tego miej-
sca, czyli dawnych warsztatów i maga-
zynów Twierdzy Kraków.

Pomimo dobrego dla mieszkań-
ców zakończenia, droga do powstania 
tego parku nie była prosta. Kilka lat 
temu zainteresowałem tym obszarem 
dyrektora ZZM, podsuwając pomysł 
utworzenia parku kieszonkowego. Na 
początku zakładałem, że teren może 
należeć do karmelitów albo Agencji 
Mienia Wojskowego. Jak się okaza-
ło, był we władaniu trzech jednostek 

miejskich: Zarządu Zieleni Miejskiej, 
Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i  Transportu oraz Zarządu Budynków 
Komunalnych. Informacja ta była im-
pulsem do podjęcia dalszych dzia-
łań Rady Dzielnicy  I  Stare Miasto we 
współpracy z ZZM. W kwietniu i czerw-
cu 2018 roku podjęliśmy jednogłośnie 
dwie uchwały popierające pomysł 
utworzenia parku kieszonkowego 
przy ul. Wita Stwosza. Pierwsza do-
tyczyła ustanowienia prawa zarządu 
wymienionymi działkami przez ZZM, 
a druga uwzględnienia w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego przeznaczenia tego terenu na 
urządzenie ogólnodostępnej zieleni 
o funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej.

W  tamtym czasie, po przyjęciu 
drugiej uchwały, wydawało się, że 
wszystko idzie we właściwym kierun-
ku i  będzie to ostatnia inicjatywa po-
trzebna dla uratowania tego miejsca. 
Niestety, kilka dni później okazało się, 
że grunt ten ma zostać wystawiony na 
sprzedaż z  przeznaczeniem pod za-
budowę deweloperską. Rada Miasta 

Krakowa wyraziła zgodę na zbycie nie-
ruchomości w  listopadzie 2017 roku, 
a  przetarg miał się odbyć w  sierpniu 
2018 roku. Informacja ta była zaska-
kująca, ponieważ jako radni nie zo-
staliśmy o  tym poinformowani przez 
Wydział Skarbu Miasta, który dwa 
miesiące wcześniej wystąpił do Rady 
Dzielnicy o  opinię w  sprawie ustano-
wienia prawa trwałego zarządu dla 
ZZM w celu stworzenia w tym miejscu 
parku kieszonkowego (sic!).

W  tamtym momencie ostatnią 
deską ratunku okazała się sesja Rady 
Miasta Krakowa, która miała się od-
być 4 lipca 2018 roku. Zainicjowałem 
projekt cofnięcia zgody na sprzedaż 
tych nieruchomości, razem z  przed-
stawicielką wspólnoty mieszkańców 
ul. Rakowickiej panią Eweliną Knapik 
przeprowadziliśmy akcję zbierania 
podpisów dla poparcia idei utworze-
nia parku kieszonkowego, architekci 
i  pracownicy naukowo-dydaktyczni 
Politechniki Krakowskiej poparli utwo-
rzenie zielonej, bezpiecznej i  przy-
jaznej dla mieszkańców przestrzeni. 

To wszystko zreferowałem krakowskim 
radnym podczas sesji. Pomysł poparł 
dyrektor ZZM Piotr Kempf, który pod-
kreślał zapotrzebowanie na takie miej-
sca w  Krakowie oraz formalną możli-
wość realizacji parku kieszonkowego. 
In fine, 5 lipca Rada Miasta Krakowa 
podjęła uchwałę o cofnięciu zgody na 
sprzedaż tego terenu. Za projektem 
zagłosowało 26 radnych, przeciw 9, a 4 
wstrzymało się od głosu.  

W  czerwcu i  grudniu 2019 roku 
w  Dzielnicy  I  Stare Miasto odbyły się 
konsultacje społeczne. Pierwsze spot-
kanie miało charakter warsztatowy 
(mieszkańcy mogli przedstawić swoje 
„zachcianki”), na drugim ZZM zapre-
zentował wizualizacje i pomysły.

Po trzech latach od decyzji rady 
miejskiej, razem z  mieszkańcami, za-
stępcą dyrektora ZZM Łukaszem Paw-
likiem, Przewodniczącym Rady Dzielni-
cy I Stare Miasto Tomaszem Darosem, 
członkiem Zarządu Dzielnicy  I  Olgier-
dem Sęczkiem oraz radnymi Jackiem 
Balcewiczem i Martą Chlandą uroczy-
ście otworzyliśmy park.  

Dziękuję wszystkim, którzy po-
mogli uratować tę cząstkę Starego 
Miasta, m.in. dziennikarzom nagłaś-
niającym sprawę na każdym jej etapie. 

Najlepszą rekomendacją dla 
Kasztanowego Ogrodu Krakowian 
jest fakt, iż już w  czasie odbioru in-
westycji z  uchylonej furtki skorzystali 

ukradkiem pierwsi goście. To bardzo 
potrzebne miejsce. Wcześniej najbliż-
szym terenem zielonym był Cmentarz 
Rakowicki. Dobrze, że to zmieniliśmy!

Grzegorz Sobol
radny Dzielnicy I Stare Miasto 

pRzeStRzeŃ odzySKana dLa MieSzKaŃcÓw

NOWY PARK KIESZONKOWY

w sobotę
3 lipca 2021 roku

odbyło się wyczekiwane
 przez mieszkańców
 oficjalne otwarcie

parku kieszonkowego
przy ul. wita Stwosza.

Wydawało się, że wszystko idzie we właściwym kierunku, ale okazało się, że grunt ma zostać wystawiony na sprzedaż 
pod zabudowę deweloperską… 

…na nieco starszych czekają huśtawki, stoliki, ławki, ścianki edukacyjne oraz stojaki na rowery

Od początku lipca najmłodsi mogą bawić się w wielofunkcyjnych drewnianych domkach w kształcie owoców kasztanowca… 
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28 maja rozpoczęła się akcja Rowero-
wa Dzielnica I Stare Miasto. Przez kilka 
dni na bulwarach wiślanych w  oko-
licach mostu Grunwaldzkiego radni 
dzielnicy (Alina Kamińska, Barbara 
Zarzycka-Rzeźnik, Weronika Duda, Ję-
drzej Chodziński, Edyta Kruk oraz To-
masz Daros) wraz z przedstawicielami 
straży miejskiej i  policji rozdawali ro-
werzystom materiały edukacyjne oraz 
rowerowe gadżety (dzwonki, peleryny 
i  odblaski). Akcja skierowana była za-
równo do  mieszkańców Dzielnicy  I, 
jak i osób, które tu pracują i poruszają 
się po mieście rowerami. – Chcieliśmy 
poinformować rowerzystów o  infra-
strukturze rowerowej na terenie naszej 
dzielnicy, która rozwija się z roku na rok, 
oraz zwrócić uwagę na kwestie przepi-
sów i  zasad bezpieczeństwa – powie-
dział Tomasz Daros, Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy  I. – Akcja zo-
stała przyjęta bardzo dobrze, odbyliśmy 
wiele ciekawych rozmów z  mieszkań-
cami i  użytkownikami infrastruktury 
rowerowej i otrzymaliśmy wiele głosów 
postulujących powtórzenie takiej ak-
cji w  innych częściach naszej dzielnicy 
a nawet całego miasta – dodał.

 Marta Chlanda

z okazji Światowego Dnia Inwalidy

fotografie: Stefania Pelechacz fotografie: Tomasz Daros

30 czerwca 2021 roku Polski 
Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Koło Śródmieście II 
zorganizował piknik z okazji 
Światowego Dnia Inwalidy. 

W imprezie uczestniczyło 120 człon-
ków związku. Bawiliśmy się w niezwy-
kle urokliwym miejscu z pięknymi 
widokami, w miejscowości Grajów, 
w stylowych wnętrzach Folwarku 
 Zalesie oraz jego 30-hektarowym 
zielonym otoczeniu. Do tańca przy-
grywała doborowa orkiestra.

Stefania Pelechacz

 Przewodnicząca Zarządu Koła 
Kraków Śródmieście II PZERiI 
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fot. CM Jordan 

fot. CM Jordan fot. Tomasz Daros

fot. Tomasz Daros

VIII KRAKOWSKI 
TuRNIEj 

STRZElANIA 
lASEROWEgO 

OSób NIEWIdOmYch 
i Słabowidzących

WynIkI klaSyfIkacjI 
InDyWIDualnej

MłoDzIeż Szkolna

I miejsce:  Bartosz Haśkiewicz
II miejsce: Miłosz Kwiek

DebIuty – MłoDzIeż Szkolna

I miejsce: Weronika Kaszuba
II miejsce: Patrycja Leśniowska

 DebIuty – kobIety

I miejsce: Marzena Grabowska
II miejsce: Dorota Zawadzka
III miejsce: Ewelina Migacz

 DebIuty – MężczyźnI

I miejsce: Wawrzyniec Krupa
Wyróżnienie: Henryk Wolański

klaSyfIkacja   InDyWIDualna  
kobIet

I miejsce: Janina Filip
II miejsce: Ewelina Klozyk
III miejsce: Dorota Torczyńska

klaSyfIkacja InDyWIDualna  
Mężczyzn

I miejsce: Paweł Torczyński
II miejsce: Tomasz Śliwiński
III miejsce: Piotr Brejnak

najMłoDSzy uczeStnIk + 
WyRóżnIenIe:

Konrad Grabowski

WynIkI  
klaSyfIkacjI 
DRużynoWej

Specjalne gratulacje za wybitne 
wyniki i honorowe wyróżnienie 
poza klasyfikacją dla drużyny 
otrzymuje Poczet Krakowskiej 
Chorągwi Husarskiej 
im. św. Jadwigi Króla Polski 
i hetmana Jana III Sobieskiego.

I miejsce: MIS-KON – 
Małopolskie Integracyjne 
Stowarzyszenie Kulturalno- 
-Oświatowe Niewidomych

II miejsce: Grupa Absolwenci 
Kraków

III miejsce:  Małopolska 
Policealna Szkoła Masażu nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Krakowie, ul. Królewska 86

I miejsce w kategorii młodzież 
szkolna: Zespół Szkół 
i Placówek pn. Centrum dla 
Niewidomych i Słabowidzących 
w Krakowie, ul. Tyniecka 6

SERDECZNIE 
GRATULUJEMY!

Anna Szczęsny
pracownia kultury, nauki 

i informacji oraz pracownia 
sportu Centrum Młodzieży 

im. dr. H. Jordana

Zakończyła się ósma edycja Krakowskiego Tur-
nieju Strzelania Laserowego Osób Niewidomych 
i  Słabowidzących. Z  powodu pandemii turniej 
był rozgrywany w  ścisłym reżimie sanitarnym 
od  grudnia 2020  roku do czerwca tego roku 
w Centrum Sportu Niepełnosprawnych (Hala Cra-
covia, al. Focha 40). W tym wyjątkowo trudnym 
czasie cieszymy się z udziału aż 35 zawodników!

Turniej Strzelania Laserowego od pierwszej edycji 
odbywa się przy wsparciu Rady Dzielnicy  I  Stare 
Miasto. Wydarzenie objęli patronatem honorowym 
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz 
Przewodniczący Rady Dzielnicy  I  Tomasz Daros. 
Wsparcia udzielili także Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami 
Bogdan Dąsal oraz Prezes Zarządu Polskiego Sto-
warzyszenia Wychowania Pozaszkolnego im. Alek-
sandra Kamińskiego Lucyna Frąckiewicz-Godyń.

Uczestnicy turnieju zdobyli cenne nagrody 
oraz zaproszenie do Centrum Wypoczynku Jorda-
Nova w Gołkowicach Górnych koło Starego Sącza 

– filii Centrum Młodzieży (www.jordanova.pl).
Specjalne nagrody otrzymały: Katarzyna Mi-

gacz za udział we wszystkich dotychczasowych 
edycjach Krakowskiego Turnieju Strzelania Lasero-
wego Osób Niewidomych i  Słabowidzących oraz 
Ewelina Klozyk i  Janina Filip za udział w  siedmiu 
edycjach turnieju.

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału 
w  IX Krakowskim Turnieju Strzelania Laserowego, 
który odbędzie się po wakacjach – od września do 
grudnia 2021 roku. Przez cały rok zapraszamy do 
Centrum Młodzieży na stałe zajęcia z dźwiękowe-
go strzelania laserowego. 

DODATKOWE INFORMACJE: Anna Szczęsny,  
e-mail: pozastereotypy@cmjordan.krakow.pl

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jorda-
na od maja realizuje Miejski Program 
Integracji Międzypokoleniowej. To 
bezpłatna oferta dla seniorów, osób 
dorosłych i dzieci. 

Pomysł na Miejski Program Integracji 
Międzypokoleniowej zaczerpnęliśmy od 
mieszkańców. Seniorzy, między innymi 
z Dzielnicy I Stare Miasto, zwracali uwa-
gę, że nie ma takiego programu, który 
byłby odpowiedzią na ich zapotrze-
bowanie, w  szczególności jeśli chodzi 
o integrację międzypokoleniową, tak by 
mogli wraz z  wnukami spędzać wspól-
nie wolny czas – mówi Tomasz Daros, 
pomysłodawca i inicjator programu. 

W ramach programu organizowa-
ne są  między innymi wycieczki, pikniki, 
wyjścia do kina, galerii i  teatru. Udział 
we wszystkich aktywnościach jest bez-

płatny. Mamy nadzieję, że dzięki temu 
programowi będziemy mogli zapewnić 
dzieciom, młodzieży oraz seniorom więcej 
nowych atrakcji i form wspólnego spędza-
nia wolnego czasu – dodaje Daros.

W  maju zostały zorganizowane 
dwa wyjazdy do Centrum Wypoczyn-
ku JordaNova w Gołkowicach Górnych 
koło Starego Sącza. Na uczestników 
czekało tam wiele atrakcji, m.in. wy-
cieczki do wąwozu Homole i do Szczaw-
nicy, ognisko integracyjne oraz koncert. 

Oficjalnym otwarciem programu 
był majowy piknik w Parku Zaczarowa-
nej Dorożki, natomiast w lipcu w ogro-
dzie Centrum Młodzieży przy ulicy 
Krupniczej odbył się Wakacyjny Piknik 
Rodzinny. Wszystkie wydarzenia cie-
szyły się ogromnym zainteresowaniem 
(frekwencja przerosła oczekiwania or-
ganizatorów), a  biorący w  nich udział 

wyrażali pozytywne opinie o  przygo-
towanych atrakcjach. Jedna z uczestni-
czek wyjazdu do Gołkowic tak podsu-
mowała swój udział w programie: Tego 
potrzebujemy. Potrzebujemy wspólnoty, 
bo jesteśmy już trochę zawodowo na 
uboczu, w  związku z  tym potrzebujemy 
się integrować, potrzebujemy tego ciepła 
wzajemnego, dbałości i przyjaźni.  

Zdjęcia i  filmy z  wydarzeń oraz 
wszelkie informacje o programie znaj-
dą Państwo na stronie internetowej: 
www.integracjapokoleniowa.krakow.pl. 
Od września – po wakacyjnej przerwie 
– w programie pojawi się nowa oferta 
wydarzeń. 

Marta Chlanda
Przewodnicząca Komisji  

Komunikacji Społecznej i Promocji 
Rady Dzielnicy I Stare Miasto
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w ostatni czerwcowy  
weekend (26 i 27)  

mieszkańcy ulicy brzozowej 
spotkali się ze znajomymi, 

sąsiadami z dzielnicy, turystami 
i przechodniami. 

Koncerty 
Promenadowe 
w Altanie na Plantach

Już po raz piąty podczas najcieplejszych 
letnich miesięcy altana na plantach 
rozbrzmiewać będzie dźwiękami muzyki oraz 
innych aktywności kulturalnych! a to wszystko 
niezmiennie dzięki Krakowskiemu Forum 
Kultury i organizowanym przez tę instytucję 
Koncertom promenadowym.

Od 27 czerwca w Altanie na Plantach na Skwerze Zbignie-
wa Wodeckiego odbywać się będą Koncerty Promenado-
we. To seria wyjątkowych wydarzeń artystycznych dla star-
szych i  młodszych, które – zgodnie z  tradycją – wypełnią 
wszystkie wakacyjne weekendy.

W  piątkowe wieczory altana będzie miejscem potań-
cówek, a  na sobotnie przedpołudnia przygotowaliśmy 
koncerty i ciekawe, angażujące zabawy dla dzieci. Na nie-
dzielne popołudnia zaplanowano koncerty dla wszystkich, 
a repertuar będzie bardzo urozmaicony.

PIątkI 19.00–21.30 potańcówki

Soboty        11.00 koncerty i wydarzenia 
  dla dzieci i rodzin 

nIeDzIele        15.00 koncerty Promenadowe

 
Na wszystkie wydarzenia WSTĘP JEST WOLNY, ale liczba 
miejsc ograniczona. Regulamin uczestnictwa w Koncertach 
Promenadowych dostępny jest na stronie: krakowskiefo-
rum.pl/regulaminy.

W  razie niesprzyjającej pogody (deszcz, silny wiatr 
itp.) wydarzenia zostaną przeniesione do Sali Teatralnej 
Krakowskiego Forum Kultury (ul. Mikołajska 2 – Mały Ry-
nek) i odbędą się z udziałem publiczności oraz z zachowa-
niem limitu miejsc w pomieszczeniach (obowiązuje zasada 
pierwszeństwa).

Krakowskie Forum Kultury

znowu razem przy 
wspólnym stole! 

Święto  
   ulicy 
Brzozowej

Kolejna edycja święta ulicy Brzozo-
wej była okazją do rozmów, dzia-

łań artystycznych i  integracji. Zaczęło 
się od rozciągnięcia Sąsiedzkiej Nici 
Porozumienia, następnie było wspól-
ne sąsiedzkie śniadanie, samodzielny 
frotaż miejski, wymiana książek i  czy-
tanie wspomnień Rafaela Scharf’a. 
Roma Ligocka czytała fragmenty swo-

jej najnowszej książki Siła rzeczy, odby-
ły się rodzinne warsztaty rzeźbiarskie 
oraz  projekcja filmu Igora Kaweckiego 
Oko Boga. Pierwszy dzień zakończył 
koncert zespołu Dukt i  Przyjaciele. 
W  Galerii Podbrzezie 3 i  Szkole Kali-
grafii można było zobaczyć wystawę 
Muzeum Znaczeń – zdjęcia Andrzeja 
Najdera. 

Święto ulicy Brzozowej zorganizowa-
no przy wsparciu finansowym Miasta 
Krakowa, Rady Dzielnicy  I  oraz Kra-
kowskiego Forum Kultury.

 Marta Chlanda

fotografie: Barbara Radziszewska




